
КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД  

«ЗАЧЕПИЛІВСЬКИЙ БУДИНОК ДИТЯЧОЇ ТА ЮНАЦЬКОЇ 

ТВОРЧОСТІ» ЗАЧЕПИЛІВСЬКОЇ СЕЛИЩНОЇ РАДИ  

КРАСНОГРАДСЬКОГО РАЙОНУ ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

НАКАЗ 

 

 Зачепилівка 

 

29.11.2024                                                                                                        № 146 

 

Про підсумки проведення територіального  

етапу Всеукраїнського  конкурсу робіт  

юних фотоаматорів «Моя країна – Україна!»  

 

           Відповідно до Плану всеукраїнських і міжнародних організаційно-

масових заходів із дітьми та учнівською молоддю на 2024 рік, затвердженого 

наказом Міністерства освіти і науки України від 13.12.2023 № 1527, плану 

роботи Комунального закладу «Зачепилівський будинок дитячої  та юнацької 

творчості» на 2024 рік, ураховуючи лист Комунального закладу 

«Харківський обласний Палац дитячої та юнацької творчості» від 07.11.2024  

№ 01-20/341 «Про проведення обласного етапу Всеукраїнського заочного 

конкурсу робіт юних фотоаматорів «Моя країна – Україна!», 28 листопада 

2024 року у дистанційному форматі проведено територіальний етап 

Всеукраїнського заочного конкурсу робіт юних фотоаматорів «Моя країна – 

Україна!» (далі – Конкурс).  

          Конкурс проводився з метою національно-патріотичне виховання 

учнівської молоді, пошуку та розкриття нових юних талантів, подальшого 

розвитку фотоаматорства серед учнівської молоді, популяризації краси 

природи України, її культурних та історичних цінностей, формування 

екологічної культури. 

Виходячи з вищезазначеного та враховуючи висновки журі, 

 

н а к а з у ю:  

 

       1. ВИЗНАЧИТИ  переможців та призерів територіального етапу  

Всеукраїнського конкурсу робіт юних фотоаматорів «Моя країна - Україна!» 

(додаток 1). 

       2. ВІДЗНАЧИТИ  переможців  та призерів територіального етапу 

Всеукраїнського конкурсу робіт юних фотоаматорів «Моя країна - Україна!»  

грамотами Комунального закладу «Зачепилівський будинок дитячої та 

юнацької творчості». 



     3. Довести інформацію про результати проведення Конкурсу до відома 

керівників закладів загальної середньої освіти Зачепилівської селищної ради 

(додаток 2) 

     4. Методистові ЗБДЮТ (Світлана КОРЖЕВИЧ) НАПРАВИТИ матеріали 

переможців конкурсу для участі в обласному етапі  та організувати 

інструктивно-методичний супровід учасників. 

                                                                                                    До 10.12.2024 

     5. КОНТРОЛЬ за виконанням наказу залишаю за собою.  

 

 

Директор ЗБДЮТ                                                                             Любов САЛО  

 

З наказом ознайомлена:  Коржевич С.Є.    ________________ «____»_____ 2024 

                                                                               
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                              Додаток 1  

                                                                              до наказу директора      

                                                                              Комунального закладу                                               

                                                                             «Зачепилівський будинок  

                                                                              дитячої та юнацької творчості»  

                                                                              від 29.11.2024 № 146 

 

Список переможців та призерів 

територіального етапу Всеукраїнського конкурсу робіт юних  

фотоаматорів «Моя країна - Україна!» 

Номінація «Пейзаж» 
І місце - Анастасія 

БОГАЧОВА 

учениця 1 класу Комунального закладу 

«Чернещинський ліцей» Зачепилівської 

селищної ради Красноградського району 

Харківської області, за роботу «Мирне 

небо» (керівник – Тороповська Катерина 

Вікторівна) 

 - Еліна БОНДАРЬ вихованка гуртка «Ерудит»  Комунального 

закладу «Зачепилівський будинок дитячої 

та юнацької творчості» Зачепилівської 

селищної ради Красноградського району 

Харківської області, за роботу «Зимові 

барви» (керівник – Бесчасна Віра Яківна) 

 - Софія 

ОВСЯНІКОВА 

вихованка гуртка «Ерудит»  Комунального 

закладу «Зачепилівський будинок дитячої 

та юнацької творчості» Зачепилівської 

селищної ради Красноградського району 

Харківської області, за роботу 

«Натхнення» (керівник – Бесчасна Віра 

Яківна) 

ІІ місце - Артем КОВТУН вихованець гуртка «Ерудит»  

Комунального закладу «Зачепилівський 

будинок дитячої та юнацької творчості» 

Зачепилівської селищної ради 

Красноградського району Харківської 

області, за роботу «Вечірня прогулянка» 

(керівник – Бесчасна Віра Яківна) 

 - Дмитро 

БОРІШКО 

учень 5-Б класу Комунального закладу 

«Зачепилівський ліцей» Зачепилівської 

селищної ради Красноградського району 

Харківської області, за роботу «Велич 

Чорного моря» (керівник – Бондарь Ольга 

Олегівна) 

ІІІ місце - Вікторія 

ВЛЕЗКОВА 

вихованка  гуртка «Вокальне мистецтво» 

Комунального закладу «Зачепилівський 



будинок дитячої та юнацької творчості» 

Зачепилівської селищної ради 

Красноградського району Харківської 

області, за роботу «Нічна краса» (керівник 

– Шаповал Аліна Олегівна) 

 - Софія ГУСАР учениця 7 класу Леб’язької філії 

Комунального закладу «Зачепилівський 

ліцей» Зачепилівської селищної ради 

Красноградського району Харківської 

області, за роботу «Золотава осінь» 

(керівник – Авакян Валентина Миколаївна) 

 - Тетяна ШКЛЯР учениця 11-Б класу Комунального закладу 

«Зачепилівський ліцей» Зачепилівської 

селищної ради Красноградського району 

Харківської області, за роботу «Зима. 

Лісова альтанка» (керівник – 

Мірошніченко Леся Миколаївна) 

 - Дар’я 

ТРЕТ’ЯКОВА 

учениця 3 класу Комунального закладу 

«Рунівщинський ліцей» Зачепилівської 

селищної ради Красноградського району 

Харківської області, за роботу «Ранковий 

ліс» (керівник – Мумряк Ольга Григорівна) 

 - Іван КОТОК учень 9 класу Комунального закладу 

«Зіньківщинський ліцей» Зачепилівської 

селищної ради Красноградського району 

Харківської області, за роботу «Просвіт іде 

– надія не вмирає» (керівник – Тума 

Олександр Миколайович) 

Номінація «Натюрморт» 

І місце - Максим 

МІШЕНІН 

учень 9-Б класу Комунального закладу 

«Зачепилівський ліцей» Зачепилівської 

селищної ради Красноградського району 

Харківської області, за роботу «До чаю» 

(керівник – Перерва Зоя Валентинівна) 

 - Христина 

ГОНЧАРУК 

учениця 9 класу Комунального закладу 

«Бердянський ліцей» Зачепилівської 

селищної ради Красноградського району 

Харківської області, за роботу «Осінній 

подарунок» (керівник – Вагаршакян Яна 

Олександрівна) 

ІІ місце - Карина СИРИЦЯ учениця 11-А класу Комунального закладу 

«Зачепилівський ліцей» Зачепилівської 

селищної ради Красноградського району 

Харківської області, за роботу «Веселий 

натюрморт» (керівник – Велика Валентина 



Вікторівна) 

ІІІ місце - Мирослав 

МАРКЕЛОВ 

учень 6 класу Комунального закладу 

«Рунівщинський ліцей» Зачепилівської 

селищної ради Красноградського району 

Харківської області, за роботу 

«Натюрморт» (керівник – Бакало Любов 

Григорівна) 

Номінація «Жанрове фото» 

І місце - Олександра ЧУБ учениця 5 класу Леб’язької філії 

Комунального закладу «Зачепилівський 

ліцей» Зачепилівської селищної ради 

Красноградського району Харківської 

області, за роботу «Тварини, які рятують 

нас від війни» (керівник – Шаповал Тетяна 

Сергіївна) 

 - Софія ПАНОВА учениця 2-Б класу Комунального закладу 

«Зачепилівський ліцей» Зачепилівської 

селищної ради Красноградського району 

Харківської області, за роботу «Люба 

осінь» (керівник – Полотовська Світлана 

Володимирівна) 

 - Віра ЯРЕМИНЕЦЬ учениця 9 класу Комунального закладу 

«Рунівщинський ліцей» Зачепилівської 

селищної ради Красноградського району 

Харківської області, за роботу «Реалії 

сьогодення» (керівник – Недосвітна 

Карина Олегівна) 

 - Анастасія 

КОТОВСЬКА 

учениця 2 класу Комунального закладу 

«Бердянський ліцей» Зачепилівської 

селищної ради Красноградського району 

Харківської області, за роботу «Українські 

традиції» (керівник – Козачок Ірина 

Григорівна) 

 - Єгор ХІТЬКО учениця 6 класу Комунального закладу 

«Бердянський ліцей» Зачепилівської 

селищної ради Красноградського району 

Харківської області, за роботу «Мені 

тринадцятий минало» (керівник – 

Столяренко Тетяна Вадимівна) 

ІІ місце - Євгенія 

ХОРУЖКО 

учениця 5-А класу Комунального закладу 

«Зачепилівський ліцей» Зачепилівської 

селищної ради Красноградського району 

Харківської області, за роботу «Ароматний 

бузок» (керівник – Донченко Ніна 

Геннадіївна) 



 - Олександра 

КУЗІНА 

учениця 6 класу Комунального закладу 

«Рунівщинський ліцей» Зачепилівської 

селищної ради Красноградського району 

Харківської області, за роботу «Мале 

кошенятко» (керівник – Бакало Любов 

Григорівна) 

 - Анастасія 

ПЕРЕДЕРІЙ 

учениця 4 класу Комунального закладу 

«Зіньківщинський ліцей» Зачепилівської 

селищної ради Красноградського району 

Харківської області, за роботу «Моя 

Батьківщина» (керівник – Коваль Ольга 

Олександрівна) 

 - Данило 

МЕЛЬНИКОВ 

учень 7 класу Комунального закладу 

«Зіньківщинський ліцей» Зачепилівської 

селищної ради Красноградського району 

Харківської області, за роботу «Чекаю 

смаколики!» (керівник – Шевченко Інна 

Павлівна) 

 - Іван КОТОК учень 9 класу Комунального закладу 

«Зіньківщинський ліцей» Зачепилівської 

селищної ради Красноградського району 

Харківської області, за роботу «Дитяча 

турбота» (керівник – Тума Олександр 

Миколайович) 

ІІІ місце -Богдан 

ГОЛОВАЧОВ 

вихованець гуртка «Ерудит»  

Комунального закладу «Зачепилівський 

будинок дитячої та юнацької творчості» 

Зачепилівської селищної ради 

Красноградського району Харківської 

області, за роботу «Пам’ятник Івану 

Федорову у Львові» (керівник – Бесчасна 

Віра Яківна) 

 -Анастасія 

БАШКАТОВА 

учениця 5-А класу Комунального закладу 

«Зачепилівський ліцей» Зачепилівської 

селищної ради Красноградського району 

Харківської області, за роботу «Казкове 

Закарпаття» (керівник – Донченко Ніна 

Геннадіївна) 

 -Крістіна СТОЙЧАН учениця 7-А класу Комунального закладу 

«Зачепилівський ліцей» Зачепилівської 

селищної ради Красноградського району 

Харківської області, за роботу «Українські 

соняхи» (керівник – Дубина Людмила 

Іванівна) 

 



Номінація «Пам’ятки архітектури»  
І місце - Таміла ЧОБАЛЬКО учениця 11 класу Комунального закладу 

«Бердянський ліцей» Зачепилівської 

селищної ради Красноградського району 

Харківської області, за роботу «Храм» 

(керівник – Авдюніна Зоя Василівна) 

ІІ місце - Дмитро 

БОРІШКО 

учень 5-Б класу Комунального закладу 

«Зачепилівський ліцей» Зачепилівської 

селищної ради Красноградського району 

Харківської області, за роботу «Одеський 

оперний театр» (керівник – Бондарь Ольга 

Олегівна) 

 - Антон БІЛОУС учень 7 класу Комунального закладу 

«Зіньківщинський ліцей» Зачепилівської 

селищної ради Красноградського району 

Харківської області, за роботу «Незламна 

Андріївська церква» (керівник – Шевченко 

Інна Павлівна) 

 - Даніїл ТОМА учень 7 класу Комунального закладу 

«Бердянський ліцей» Зачепилівської 

селищної ради Красноградського району 

Харківської області, за роботу «Храм 

Святої Ольги та Єлизавети, м.Львів» 

(керівник – Вагаршакян Яна 

Олександрівна) 

ІІІ місце - Дмитро 

ЛІБУЦЬКИЙ 

вихованець гуртка «Ерудит»  

Комунального закладу «Зачепилівський 

будинок дитячої та юнацької творчості» 

Зачепилівської селищної ради 

Красноградського району Харківської 

області, за роботу «Пам’ятник полтавській 

галушці» (керівник – Бесчасна Віра 

Яківна) 

 - Костянтин 

ВИДЮК 

учень 9-В класу Комунального закладу 

«Зачепилівський ліцей» Зачепилівської 

селищної ради Красноградського району 

Харківської області, за роботу «Краса і 

велич України» (керівник – Фесенко 

Світлана Іванівна) 

Номінація «Живий світ (фото тварин та рослин)» 

І місце - Лілія ОРЕЛ учениця 1 класу Комунального закладу 

«Чернещинський ліцей» Зачепилівської 

селищної ради Красноградського району 

Харківської області, за роботу «Жук-

олень» (керівник – Тороповська Катерина 



Вікторівна) 

 - Іван ЛИСЯК учень 4 класу Комунального закладу 

«Орчицька початкова школа» 

Зачепилівської селищної ради 

Красноградського району Харківської 

області, за роботу «Чарівна зустріч» 

(керівник – Ващук Надія Василівна) 

 - Артем КОВТУН вихованець гуртка «Ерудит»  

Комунального закладу «Зачепилівський 

будинок дитячої та юнацької творчості» 

Зачепилівської селищної ради 

Красноградського району Харківської 

області, за роботу «Кращий друг» 

(керівник – Бесчасна Віра Яківна) 

 - Анна НАГОРНА вихованка гуртка «Вокальне мистецтво» 

Комунального закладу «Зачепилівський 

будинок дитячої та юнацької творчості» 

Зачепилівської селищної ради 

Красноградського району Харківської 

області, за роботу «Білі красені» (керівник 

– Шаповал Аліна Олегівна) 

 - Вероніка 

КОВТУНЕНКО 

учениця 9-Б класу Комунального закладу 

«Зачепилівський ліцей» Зачепилівської 

селищної ради Красноградського району 

Харківської області, за роботу «Дрімає…» 

(керівник – Перерва Зоя Валентинівна) 

 - Кароліна 

ПРИСІЧЕНКО 

учениця 9-Б класу Комунального закладу 

«Зачепилівський ліцей» Зачепилівської 

селищної ради Красноградського району 

Харківської області, за роботу «Ох, цей 

лавандовий аромат» (керівник – Перерва 

Зоя Валентинівна) 

ІІ місце - Марк ЛЬВОВ учень 3 класу Комунального закладу 

«Орчицька початкова школа» 

Зачепилівської селищної ради 

Красноградського району Харківської 

області, за роботу «Квітка душі» (керівник 

– Пашкова Анастасія Олександрівна) 

 - Анастасія 

ПУТРЯ 

учениця 6 класу Комунального закладу 

«Новомажарівський ліцей» Зачепилівської 

селищної ради Красноградського району 

Харківської області, за роботу «Маленька 

трудівничка» (керівник – Лукашова Олена 

Вікторівна) 

 



 - Тігран 

БАГДАСАРЯН 

учень 3-А класу Комунального закладу 

«Зачепилівський ліцей» Зачепилівської 

селищної ради Красноградського району 

Харківської області, за роботу «Дивовижні 

тварини» (керівник – Сухорукова 

Валентина Михайлівна) 

 - Крістіна 

ГЛАВНА 

учениця 5 класу Сомівської філії 

Комунального закладу «Зачепилівський 

ліцей» Зачепилівської селищної ради 

Красноградського району Харківської 

області, за роботу «Вартовий» (керівник – 

Галенко Вікторія Олександрівна) 

 - Станіслав ЗІЖКО учень 9 класу Сомівської філії 

Комунального закладу «Зачепилівський 

ліцей» Зачепилівської селищної ради 

Красноградського району Харківської 

області, за роботу «Весна» (керівник – 

Юрко Катерина Віталіївна) 

 - Іван КОТОК учень 9 класу Комунального закладу 

«Зіньківщинський ліцей» Зачепилівської 

селищної ради Красноградського району 

Харківської області, за роботу «Літній 

відпочинок» (керівник – Тума Олександр 

Миколайович) 

ІІІ місце - Софія КРИВЕНКО учениця 2 класу Комунального закладу 

«Чернещинський ліцей» Зачепилівської 

селищної ради Красноградського району 

Харківської області, за роботу «Метелик» 

(керівник – Тороповська Світлана 

Михайлівна) 

 - Артем 

КОНОВАЛЕНКО 

учень 6 класу Комунального закладу 

«Рунівщинський ліцей» Зачепилівської 

селищної ради Красноградського району 

Харківської області, за роботу «Їжачок» 

(керівник – Бакало Любов Григорівна) 

 - Ольга 

КОНОНІХІНА 

учениця 5 класу Сомівської філії 

Комунального закладу «Зачепилівський 

ліцей» Зачепилівської селищної ради 

Красноградського району Харківської 

області, за роботу «Шипшина важко віддає 

плоди…» (керівник – Галенко Вікторія 

Олександрівна) 

 - Емільян 

ВИСОЦЬКИЙ 

учень 6 класу Комунального закладу 

«Зіньківщинський ліцей» Зачепилівської 

селищної ради Красноградського району 



Харківської області, за роботу «Краса літа» 

(керівник – Козачок Максим Леонідович) 

Номінація «Експериментальне фото  

(застосування програми AdobePhotoshop» 

І місце - Аріна 

ТОРОПОВСЬКА 

учениця 1 класу Комунального закладу 

«Чернещинський ліцей» Зачепилівської 

селищної ради Красноградського району 

Харківської області, за роботу «Осінь 

золота» (керівник – Тороповська Катерина 

Вікторівна) 

ІІ місце - Кирило 

КРИВЕНЬ 

учень 6 класу Комунального закладу 

«Новомажарівський ліцей» Зачепилівської 

селищної ради Красноградського району 

Харківської області, за роботу «Палке 

вогнище кохання» (керівник – Дяченко 

Наталія Яківна) 

ІІІ місце - Неллі 

КУШНІРЕНКО 

учениця 2 класу Комунального закладу 

«Чернещинський ліцей» Зачепилівської 

селищної ради Красноградського району 

Харківської області, за роботу «Твори 

добро» (керівник – Тороповська Світлана 

Михайліна) 

Номінація «Репортажний портрет» 

І місце - Аріна 

ТОРОПОВСЬКА 

учениця 1 класу Комунального закладу 

«Чернещинський ліцей» Зачепилівської 

селищної ради Красноградського району 

Харківської області, за роботу «Українка» 

(керівник – Тороповська Катерина 

Вікторівна) 

 - Марк 

ЗЕЛЕНСЬКИЙ 

учень 2-А класу Комунального закладу 

«Зачепилівський ліцей» Зачепилівської 

селищної ради Красноградського району 

Харківської області, за роботу «Дивовижна 

зустріч під час подорожі» (керівник – 

Кривенко Тамара Василівна) 

 - Єгор НОВІКОВ учень 4-А класу Комунального закладу 

«Зачепилівський ліцей» Зачепилівської 

селищної ради Красноградського району 

Харківської області, за роботу «Пікнік з 

найріднішими» (керівник – Крутоголова 

Ірина Миколаївна) 

ІІ місце - Олександра 

ДЕМЯНЕНКО 

учениця 2 класу Комунального закладу 

«Бердянський ліцей» Зачепилівської 

селищної ради Красноградського району 

Харківської області, за роботу «Любов до 



тварин» (керівник – Козачок Ірина 

Григорівна) 

 - Олександра 

КОВАЛЬ 

учениця 4 класу Комунального закладу 

«Зіньківщинський ліцей» Зачепилівської 

селищної ради Красноградського району 

Харківської області, за роботу «Краса 

навколо мене» (керівник – Коваль Ольга 

Олександрівна) 

 - Алевтина 

ШЕВЧЕНКО 

учениця 4 класу Комунального закладу 

«Зіньківщинський ліцей» Зачепилівської 

селищної ради Красноградського району 

Харківської області, за роботу «Щаслива 

усмішка» (керівник – Коваль Ольга 

Олександрівна) 

ІІІ місце - Матвій 

КОЛОМАЦЬКИЙ 

учень 3 класу Комунального закладу 

«Рунівщинський ліцей» Зачепилівської 

селищної ради Красноградського району 

Харківської області, за роботу «Літні дні» 

(керівник – Мумряк Ольга Григорівна) 

 - Таміла ЧОБАЛЬКО учениця 11 класу Комунального закладу 

«Бердянський ліцей» Зачепилівської 

селищної ради Красноградського району 

Харківської області, за роботу «Осіння 

краса» (керівник – Вагаршакян Яна 

Олександрівна). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                               

                                                                              



                                                                              Додаток 2  

                                                                              до наказу директора      

                                                                              Комунального закладу                                               

                                                                             «Зачепилівський будинок  

                                                                              дитячої та юнацької творчості»  

                                                                              від 29.11.2024 № 146 
 

Інформація про результати проведення територіального етапу 

Всеукраїнського конкурсу робіт юних фотоаматорів «Моя країна - Україна!»  
   

     Відповідно до  плану роботи Комунального закладу «Зачепилівський 

будинок  дитячої та юнацької творчості» на 2024 рік, враховуючи лист 

Комунального закладу «Харківський обласний Палац дитячої та юнацької 

творчості» від 16.11.2023 № 331/01-20 «Про проведення обласного етапу 

Всеукраїнського заочного конкурсу робіт юних фотоаматорів «Моя країна - 

Україна!» 28 листопада 2024 року проведено територіальний етап 

Всеукраїнського конкурсу робіт юних фотоаматорів «Моя країна - Україна!» 

(далі – Конкурс), який проводився  з метою формування в учнівської молоді 

активної життєвої позиції та готовності брати участь у суспільному і 

культурному житті країни; розвитку пізнавальних процесів у дітей, зокрема: 

уяви, сприйняття, уваги, мислення; формування екологічної культури.  

Конкурс проводився у дистанційному форматі. Роботи учасників 

висвітлювалися на офіційній сторінці закладу в мережі Facebook. 

      В територіальному етапі конкурсу взяли участь учні закладів загальної 

середньої освіти та вихованці позашкільного закладу Зачепилівської селищної 

ради. 

  До організаційного комітету Конкурсу було надіслано 112 робіт від 89 

учасників заходу. З  них –  9 вихованців позашкільного закладу. 

      Роботи юних фотоаматорів подані в номінаціях: 

 - пейзаж – 36;  

 - натюрморт – 6;   

 - жанрове  фото – 17;  

 - пам’ятки архітектури – 6; 

 - живий світ – 29; 

 - експериментальне фото (застосування програми АdobePhotoshop)  – 6;  

 - репортажний портрет – 12. 

      9 робіт не відповідали заявленим номінаціям.        

      Роботи оцінювалися за наступними критеріями: 

 - яскравість і виразність роботи; 

 - оригінальність задуму;  

 - рівень майстерності;  

 - пізнавальне та виховне значення роботи;  

  - власна творча неповторність;  

  - ступінь емоційного впливу;  

  - відповідність темі номінації і загальній ідеї Конкурсу.  



   За результатами  Конкурсу переможцями та призерами  стали 60 учасників, 

серед них кількість учнів закладів загальної середньої освіти – 52, кількість 

вихованців закладу позашкільної освіти – 8.  

   Здебільшого роботи відповідали критеріям конкурсу, але виявлені певні 

недоліки:  

-  наявні помилки у визначенні номінацій конкурсних робіт; 

-  не підписані файли робіт відповідно до рекомендацій (Комунальний 

заклад «Орчицька початкова школа», деякі роботи Леб’язької філії 

Комунального закладу «Зачепилівський ліцей»); 

    Журі рекомендує при подачі фоторобіт на Конкурс керуватися критеріями 

оцінювання, зважати на новизну й сучасність робіт, урізноманітнювати 

номінації та надсилати виключно ті роботи, які стали переможцями 

шкільного етапу Конкурсу. 

     

       

 


